
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 520  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 520

Data: 10-08-2012

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : PROTEZIONE CIVILE

 

OGGETTO: COMITATO DI SOLIDARIETA’ PROVINCIALE – VERSAMENTO
QUOTA ASSOCIATIVA ANNUALE- ANNO 2012

 
 
 
 

 

Istruttore:  

Responsabile del Procedimento: ANTONIO  SCHIRIPO

Direttore: ANTONIO  SCHIRIPO

 

 

1/52012      520

mailto:N.520


2/52012      520



 

 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO
 

-  Premesso che:
Ø Con deliberazione n. 72 dell’11.10.2005 del Consiglio Comunale è stata approvata la bozza di
statuto dell’Associazione “COMITATO DI SOLIDARIETA’” e confermata l’adesione del Comune di
Lecco quale socio fondatore;
Ø in data 12 marzo 2007 in Lecco presso la sede della Provincia di Lecco Piazza Lega Lombarda,
4, Presidente pro-tempore il dott. Virginio Brivio si è costituita l’’Associazione denominata
“COMITATO DI SOLIDARIETA’ PROVINCIALE” con sede in Lecco Piazza Lega .Lombarda, 4,
cod. fisc. 92052460133, avente la principale finalità di raccogliere fondi da destinare al
finanziamento di progetti concreti e realmente attuabili, a vantaggio delle popolazioni colpite da
eventi calamitosi quale forma di aiuto per la prima emergenza e a prescindere dal confine
geografico;:
Ø nella stessa seduta è stato sottoscritto lo statuto del COMITATO DI SOLIDARIETA’
PROVINCIALE, dal dott. Virginio Brivio in qualità di Presidente pro-tempore della Provincia di
Lecco, dalla dott.ssa Antonella Faggi in qualità di Sindaco del Comune di Lecco, dal dott. Paolo
Cavallier in qualità di Direttore dell’Associazione Costruttori Edili di Lecco, dal dott. Maurizio Bario
in qualità di Direttore dell’Associazione Piccole e Medie Industrie della Provincia di Lecco (API) e
dal dott. Paolo Galbiati in qualità di Direttore dell’Unione Provinciale Artigiani di Lecco (UPAL) tutti
in veste di soci fondatori;

- Considerato che lo Statuto all’art. 7 “Quote associative” prevede un versamento annuale di € 1.000.=
(euro mille==) per mantenere la qualifica di associato;
- Dato atto che la quota associativa, di cui all’art. 7 dello Statuto, trova copertura al capitolo 6017
“Protezione civile  - Trasferimenti”  del bilancio 2012
-  Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i..
-  Visto il vigente Statuto ed i vigenti Regolamenti Comunali.
- Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 26.06.2012 con la quale si approva il Bilancio
di previsione anno 2012
- Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 5.07.2012 con la quale si approva il Piano
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) anno 2012
-  Visto l’allegato Statuto Associativo sottoscritto in data 12.03.2007 reg. n. 919

D E T E R M I N A
 

1.      Di prendere atto di quanto contemplato nello Statuto costitutivo dell’Associazione COMITATO DI
SOLIDARIETA’ PROVINCIALE ed in particolare all’art. 7 Quote associative;
2.      di impegnare la spesa relativa alla quota associativa annuale pari a € 1.000.= al capitolo 6017
“Protezione civile  - Trasferimenti”  del bilancio 2012;

di provvedere, con atto separato, al versamento della quota associativa annuale di € 1.000.= (euro mille==)3.
così come convenuto nello Statuto del Comitato di Solidarietà sottoscritto dal Comune di Lecco in veste di
socio fondatore al conto corrente ordinario n 22/001000 – Banca Popolare di Sondrio – filiale di Lecco;

4.       di trasmettere la presente determinazione al Settore Finanziario Società Partecipate Gare e Contratti;
 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile
solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 45 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi.
 

3/52012      520



 
 

                                IL DIRETTORE DEL SERVIZIO       
                              (dott. Antonio Schiripo)
 

 
 

4/52012      520



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 520 del
10-08-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 13-08-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

5/52012      520


